

Gazi Medical Journal – Eczacılık Fakültesi COVID-19 Özel Sayısı Önsözü

Gazi Üniversitesi 1926 yılında Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün talimatıyla "Orta Muallim Mektebi ve Terbiye Enstitüsü" adıyla açılarak temelleri atılmış ve yıllar içinde bünyesine kattığı Fakülte ve Yüksekokullar ile gelişerek Türkiye'nin öncü yükseköğretim kurumlarından biri haline gelmiştir. Ülkemizin 10 araştırma üniversitesinden biri olan Gazi Üniversitesi'nin 11 Fakültesinden biri olan Eczacılık Fakültesi, 1968 yılında özel Eczacılık Okulu olarak kurulmuş ve 1982 yılında Gazi Üniversitesi'ne bağlanmıştır. 52 yıllık tarihiyle ülkemizin en eski ve köklü 7 Eczacılık Fakültesinden biri haline gelmiş olan Fakültemiz, şu anda çeşitli üniversitelerde bulunan 42 Eczacılık programı içinde, Ulusal Eczacılık Eğitimi Akreditasyonuna sahip 12 Eczacılık Fakültesinden biridir. Fiziki kapasite olarak ülkemizin en büyük Eczacılık Fakültesi olup, Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi kuruluşunun 50. yıldönümünü idrak ettiğimiz 2018 yılında Eczacılık mesleğine ve bilimine kurumsal katkıları nedeniyle, "Yılın Eczacılık Kurumu" seçilerek "Altın Havan Ödülüne" ve "Türk Eczacılar Birliği Özel Ödülü"ne layık görülmüştür. Fakültemiz ülkemizde en fazla sayıda öğrenci ve araştırma laboratuvarlarına sahip Eczacılık Fakültesi olarak, güçlü araştırma altyapısı ve akademik kadrosu, nitelikli mezunları ve bilimsel üretkenliği ile en üst sıralarda yer almaktadır. İlaveten Türkiye'deki Eczacılık Fakülteleri içinde 2017'de açılan robotik üniteli simülasyon eczanesi ile 2019'da açılan rehber eczane laboratuvarına sahip tek Eczacılık Fakültesidir.

2019 yılı Aralık ayında Çin'in Wuhan şehrinde ortaya çıkan yeni bir coronavirus tipinin (SARS-CoV-2) yol açtığı COVID-19 (coronavirus disease 2019) tüm dünyaya hızla yayılmış ve Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından 30 Ocak 2020'de küresel düzeyde pandemi olarak ilan edilmiştir. 28 Ağustos 2020 tarihi itibarıyla dünyada enfekte vaka sayısı 24.021.218, vefat sayısı ise 821.462'ye ulaşmıştır. Türkiye'de ilk COVID-19 vakasının Sağlık Bakanlığı tarafından 11 Mart 2020'de duyurulmasını müteakip gerekli önlemler alınmış, 27 Ağustos 2020 tarihi itibarıyla toplam hasta sayısı 263.998, vefat sayısı 6209, toplam iyileşen hasta sayısı ise 240.792'ye ulaşmış durumdadır.

Eczacılar ve Eczaneler Hakkında Yönetmeliğin 7. Maddesinin (f) bendine göre eczacı "*Olağanüstü hâl veya kriz dönemlerinde her türlü ilaç tedarik süreçlerinde etkin rol alır ve kamu kurum ve kuruluşlarına yardımcı olur*". Bu bende istinaden, COVID-19 pandemi sürecinde eczacılar birinci basamak sağlık sunucusu olarak mesleki görevlerine ek olarak; hem eczanelerinde hem de hastanelerde salgına karşı verilen mücadelede sorumluluk almışlardır. Ülkemizde COVID-19'dan ilk kaybımız da yine bir eczacı (Ecz. İhsan GİRAY) olmuştur.

Bu nedenle Gazi Üniversitesi Hastanesi sağlık personeli başta olmak üzere; salgın sürecinde canla başla mücadele eden hekimlerimiz, eczacılarımız, hemşirelerimiz ve diğer sağlık personelimize hizmetlerinden dolayı şükranlarımızı, vefat edenlere ise Allah'tan rahmet dileklerimizi ifade etmek isteriz.

Gazi Medical Journal – Eczacılık Fakültesi COVID-19 özel sayısı, COVID-19 hakkındaki literatüre eczacılık bakış açısından katkıda bulunmak amacıyla hazırlanmış olup, Eczacılık Fakültesi adına özel sayısı çıkarılması fikrine ve yayın sürecine büyük özveriyle destek veren Sayın Editör Prof.Dr. Mehmet Ali ERGUN ve makaleleriyle özel sayımıza katkıda bulunan Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi öğretim elemanlarına teşekkürlerimizi sunarız.

Eczacılık Fakültesi COVID-19 özel sayısı, ülkemizde salgın sürecinde mücadele ederek hayatını kaybeden tüm sağlık personeline ithaf edilmiştir.

28 Ağustos 2020, Ankara

Prof.Dr. İlkay Erdoğan Orhan

Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanı

Prof.Dr. Musa Yıldız

Gazi Üniversitesi Rektörü